
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 22. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pátek 22. června  

1:37 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Týn nad Vltavou zasahovala 

na žádost Policie ČR v Havlíčkově ulici v Týně nad Vltavou, kde ochlazovala levé 

přední kolo osobního automobilu VW Passat, ze kterého se kouřilo. Hasiči zároveň 

u vozu odpojili akumulátor a auto odtlačili na blízké parkoviště.  

7:00 Dopravní nehoda – Následky dopravní nehody dvou osobních automobilů 

odstranila u obce Krasejovka profesionální jednotka ze stanice České Budějovice. 

Nehoda se obešla bez zranění, hasiči provedli zajištění obou vozů proti vzniku 

požáru a proti úniku provozních látek. 

7:53 Technický zásah – V ulici U Trojice č. p. 2661/1 v Českých Budějovicích čerpali 

českobudějovičtí profesionálové vodu ze zatopené šachty.  

8:14 Technický zásah – Jednotka přejela do ulice Fráni Šrámka 1299/4 v Českých 

Budějovicích, kde také čerpala vodu tentokráte ze sklepa.  

9:33 Technický zásah – Další čerpání vody ze sklepa zajistila českobudějovická 

jednotka v Krajinské ulici č. p. 37/4 v Českých Budějovicích.  

11:31 Technický zásah – Také v ulici U Černé věže v Českých Budějovicích v domě č. p. 

301/13 čerpali hasiči z českobudějovické stanice vodu ze sklepa. 

15:34 Technický zásah – V Klaricově ulici č. p. 2124 v Českých Budějovicích evidují 

českobudějovičtí profesionální hasiči nouzové otevření dveří bytu. 

19:07 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné odstranila 

z budovy Krajského úřadu v Českých Budějovicích roj nebezpečného hmyzu.  

21:03 Technický zásah – Dveře, za kterými zůstala zabouchnutá osoba, otevřeli 

v Želivského ulici č. p. 428/3 v Českých Budějovicích místní profesionální hasiči. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pátek 22. června  

9:03 Technický zásah – Jednotka SDH obce Frymburk odstranila ve Frymburku č. p. 45 

v altánku pro děti roj nebezpečného hymzu. 

11:03 Technický zásah – V Hořicích na Šumavě č. p. 90 pomohla českokrumlovská 

jednotka na vyžádání ZZS se snesením pacienta do sanitky.  

11:26 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Český Krumlov vyjela do 

Českobudějovické ulice v Kaplici k nouzovému otevření dveří bytu. Jednotka 

nezasahovala, majitel měl nakonec klíče u sebe.  

12:58 Technický zásah – V Hořicích na Šumavě zasahovala českokrumlovská jednotka 

opět u nouzového otevření dveří. Tentokrát to bylo v domě č. p. 37, hasiči na místě 

spolupracovali s Policií ČR a ZZS.  

16:03 Technický zásah – Další nouzové otevření dveří – u výměníkové stanice – 

v Kaplici, Nové domovy si připsali profesionální hasiči ze stanice Kaplice.  

 



 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pátek 22. června  

7:39 Technický zásah – Jednotka profesionálních hasičů HZSP SŽDC čerpala v Českých 

Velenicích vodu.  

13:36 Dopravní nehoda – Za obcí Lipolec havaroval kamión převážející náklad cihel. 

K zásahu vyslalo operační středisko profesionální jednotku ze stanice Dačice. Hasiči 

nalezli kamión v příkopu, nijak nebránil provozu na silnici. Hasiči k nehody přijeli 

zároveň se zdravotníky ZZS, kteří ošetřili řidiče. Po odpojení akumulátoru vozu 

jednotka PO řídila provoz na komunikaci. Vyproštění kamiónu si zajistil řidič, 

jednotka ze v 14:39 hodin vrátila na základnu.  

14:47 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Třeboň vyjela společně se 

zdravotníky ZZS ke zraněné osobě na rozvodí řeky Lužnice k otevření závory 

uzavírající vjezd na Novořeckou hráz. Hasiči museli přestřihnout zámek u závory. 

Za Dlouhým mostem na protějším břehu byl muž, který spadnul ze stromu. 

Zdravotníci ZZS společně s hasiči muže zafixovali do matrace a transportovali do 

sanitky.  

16:39 Dopravní nehoda – Dačická profesionální jednotka řešila následky další dopravní 

nehody, a to u obce Kostelní Vydří, kde se střetl osobní automobil tovární značky 

Ope Astra s motocyklem Kinpoad. Při nehodě utrpěl zranění motorkář, kterého 

hasiči po příjezdu ZZS předali do její péče. Dále jednotka PO řídila provoz na 

komunikaci a provedla zajištění obou dopravních prostředků proti vzniku požáru. Po 

kontrole úniku provozních látek hasiči zásah ukončili. 

18:09 Technický zásah – Popadané kameny v kolejišti odklízela u obce Jarošov nad 

Nežárkou profesionální jednotka HZSP SŽDC.  

 

 

Územní odbor Písek 

Pátek 22. června  

10:08 Technický zásah – V Táborské ulici č. p. 131 v Bernarticích zajistila profesionální 

jednotka ze stanice Milevsko na žádost Policie ČR nouzové otevření dveří bytu.  

10:19 Požár – Jednotky profesionálních a dobrovolných hasičů Milevska zasahovali 

v Milevsku v Nádražní ulice č. p. 816 u ohlášeného požáru tlakové lahve. Hasiči 

láhev vynesli z domu ven, kde ji ochladili. Zásah byl ukončen v 11:30 hodin. Při 

požáru nevznikla žádná škoda, hodnota uchráněného majetku činí Kč 700 000,--. 

17:27 Technický zásah – V Protivíně v Blanické ulici čerpala místní dobrovolná jednotka 

vodu ze sklepa domu č. p. 17. 

19:32 Dopravní nehoda – Profesionální jednotka ze stanice Písek společně se zdravotníky 

ZZS zasahovali u obce Smrkovice, kam vyjeli vyprostit osobu z pod auta.  

 

 

Územní odbor Prachatice 



Pátek 22. června  

8:05 Technický zásah – Jednotka SDH obce Lažiště zajistila ve své obci čištění požární 

nádrže. 

13:07 Technický zásah – Další jednotka SDH, tentokráte obce Volary, zasahovala na 

Sídlišti Míru č. p. 11 ve Volarech, kde na žádost ZZS snesla pacienta do sanitky.  

15:52 Technický zásah – Do ulice Nad Stadiónem č. p. 355/32 ve Vimperku vyjela 

k nouzovému otevření dveří bytu místní profesionální jednotka. Hasiči nezasahovali, 

majitel nakonec otevřel sám.  

19:59 Únik nebezpečných látek – Úklid vozovky po dopravní nehodě osobního 

automobilu zajistila u obce Němčice jednotka SDH obce Netolice. Hasiči vyčistili 

vozovku a krátce před 21. hodinou zásah ukončili.  

20:38 Planý poplach – Profesionální jednotka HZSP SŽDC odháněla u Strunkovic nad 

Blanicí dobytek od železniční tratě.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pátek 22. června  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pátek 22. června  

0:49 Technický zásah – Na Školním náměstí č. p. 627/6 v Sezimově Ústí snesla táborská 

profesionální jednotka na žádost ZZS pacienta do sanitky.  

7:34 Technický zásah – Jednotky SDH obcí Radenín a Chýnov zasahovaly v Radeníně u 

technického zásahu.  

13:13 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po dopravní nehodě dodávkových vozů 

továrních značek Citroen Berlingo a Peugeot Boxer zajistila u obce Balkova Lhota 

na křižovatce silnic 2/123 a 3/1235 profesionální jednotka ze stanice Tábor. Při 

nehodě nebyl nikdo zraněn. 

15:17 Dopravní nehoda – Stejný zásah si tatáž jednotka připsala v Táboře – Čekanicích, 

kde se na sjezdu na dálnici D3 střetly vozy značek VW Golf a Mercedes Sprinter,. 

Při nehodě také neutrpěl nikdo žádné zranění. Hasiči po ukončení likvidačních prací 

předali nehodu k šetření Policii ČR. 

15:49 Technický zásah – Spadlý strom odklízela z kolejí u obce Val profesionální 

jednotka HZSP SŽDC.  

20:41 Technický zásah – Jednotka SDH podniku Silon v Plané nad Lužnicí uhasila ve 

svém podniku pomocí sněhového přístroje hořící ložisko. Událost je beze škody.  

21:41 Technický zásah – Osádka rychlého zásahového automobilu z táborské stanice 

otevřela v ulici U Bechyňské dráhy v Táboře nastartovaný osobní automobil.  


